衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级继续教育项目

《呼吸介入治疗护理新进展学习班》线上培

训班的通知
呼吸介入治疗护理新进展,衢州市继续医学教育项目《呼

吸介入治疗护理新进展学习班》培训班，项目编号：

20241401024。本次培训班由衢州市人民医院主办。现将有关

事项通知如下：

一、培训时间

2024 年 8 月 1日～11月 30 日。

二、学习平台

“衢州市医学会服务号”微信公众号。

三、参加对象

全体医护人员。

四、培训内容

呼吸系统疾病介入治疗新进展、护理风险管理在呼吸疾

病介入护理管理中的应用进展、肺癌经支气管镜放射性粒子

置入患者的护理、内科胸腔镜下冷冻活检技术在胸膜疾病诊

疗中的应用、内科胸腔镜术后围手术期的护理、呼吸介入技

术在咯血中的应用、院内气道急症临床护理风险管理、支气

管支架植入术患者的精准管理、床边支气管镜的护理配合与

观察、支气管动脉栓塞术围手术期的护理。

五、学习流程

衢州市人民医院

2

学员可以通过“衢州市医学会服务号”微信公众号—“业

务处理”—“好医生市级项目”，选择此项目在线学习考试

（不需要集中考试），获得地市级 II类学分 3分，待主办单

位核销项目，学分可以在“医教管理系统”查询。

六、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由杭州

健康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院呼吸与危

重症医学科室

电话：0570-3126082（办）

联系人：王敏焱: 13857013086

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022

衢州市人民医院教学处

2024 年 7月 28 日

衢州市人民医院

3

2024 年衢州市继续医学教育项目课程表

《呼吸介入治疗护理新进展学习班》

项目编号：20241401024 举办时间：2024 年 8月-11 月

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 呼吸系统疾病介入治疗新进展 1 副主任医师 金旭如

2
护理风险管理在呼吸疾病介入护理管

理中的应用进展
2 副主任护师 方晓眉

3
肺癌经支气管镜放射性粒子置入患者

的护理

1 副主任护师 王敏焱

4
内科胸腔镜下冷冻活检技术在胸膜疾

病诊疗中的应用
1 主任医师 韩志强

5 内科胸腔镜术后围手术期的护理 1 副主任护师 郑彩霞

6 呼吸介入技术在咯血中的应用 1 副主任医师 盛建辉

7 院内气道急症临床护理风险管理 1 副主任护师 柴秀琴

8 支气管支架植入术患者的精准管理 1 副主任护师 王敏焱

9 床边支气管镜的护理配合与观察 0.5 主管护师 徐秋景

10 支气管动脉栓塞术围手术期的护理 0.5 主管护师 汪聪